
Tavan boyamak, dışarıdan bakıldığında duvar boyamaya göre daha basit görünür. Yüzey geniştir, detay azdır,
mobilyaların çoğu zemindedir ve renk genellikle beyazdır. Fakat işin içine girildiğinde tavanın en çok hata
gösteren yüzeylerden biri olduğu anlaşılır. Rulo izi, dalgalanma, ışıkta belli olan yama görüntüsü, köşelerde fırça
kalınlığı, eski rutubet lekesinin yeniden kusması ve boya kuruduktan sonra ortaya çıkan matlık farkları, çoğu
zaman tavanda kendini duvardan daha fazla belli eder.

Bursa’da tavan boyama işi ayrıca iklim ve yapı tipi nedeniyle biraz daha dikkat ister. Kışın nemli hava, yazın sıcak
ve hızlı kuruma, kuzeye bakan odalarda yoğuşma, eski apartmanlarda kireç bazlı yüzeyler, yeni yapılarda alçı sıva
emiciliği, uygulama kararlarını değiştirir. Bu yüzden iyi bir Bursa boya ustası, sadece rulo kullanmayı bilen kişi
değildir. Yüzeyi okuyan, odanın ışığını dikkate alan, hangi astarın ne zaman gerektiğini bilen ve işi bitirdikten
sonra tavana farklı açılardan bakma alışkanlığı olan kişidir.

Tavan boyama hakkında doğru bilgi sahibi olmak, hem ustayla daha sağlıklı iletişim kurmanızı sağlar hem de işin
kalitesini değerlendirmenize yardımcı olur. Ev sahibi için en iyi sonuç, yalnızca “bembeyaz oldu” demek değildir.
Boya uzun süre temiz kalmalı, kabarma yapmamalı, lekeleri geri vermemeli ve odanın genel ferahlığını artırmalıdır.

Tavan boyaması neden duvardan farklı değerlendirilir?
Duvar boyasında göz hizası belirleyicidir. İnsan duvara karşıdan bakar, ışık genellikle yandan gelir ve küçük ton
farkları mobilya, perde, tablo gibi unsurların arasında kaybolabilir. Tavanda ise durum farklıdır. Tavan, özellikle
gündüz saatlerinde pencere ışığını geniş bir yüzey olarak karşılar. Akşamları da avize, spot veya led ışık tavanın
kusurlarını keskinleştirebilir. Bu nedenle tavandaki rulo izi, fırça bindirmesi veya lokal tamir farkı daha kolay fark
edilir.

Tavanın fiziksel çalışma şartı da zordur. Usta sürekli yukarı bakarak çalışır, kol ve omuz aynı pozisyonda kalır.
Boyanın rulodan akmaması için kıvam, rulo seçimi ve yükleme miktarı dengelenmelidir. Boya fazla inceltilirse
kapatma düşer, az inceltilirse yüzeyde portakal kabuğu gibi pütürlü bir doku oluşabilir. Bu denge, özellikle büyük
salon tavanlarında önemlidir. 25 veya 30 metrekarelik bir salon tavanında duraklama yerleri, kuruma çizgisi olarak
geri dönebilir.

Bursa’daki bazı evlerde tavanlar alçıpan asma tavan, kartonpiyer, gizli ışık bandı veya spot yuvası gibi detaylarla
bölünür. Bu detaylar görsel olarak güzel olsa da boyama açısından daha fazla kesim, daha fazla gölge ve daha
fazla kontrol gerektirir. Düz bir tavanı boyamakla led havuzlu bir tavanı boyamak aynı işçilik değildir.

Yüzeyi okumadan boya seçilmez
Tavan boyasında yapılan en yaygın hatalardan biri, yüzeye bakmadan boya almaktır. Marketten alınan herhangi
bir tavan boyası, her yüzeyde aynı sonucu vermez. Eski tavan daha önce plastik boya ile boyanmış olabilir, kireç
badana olabilir, su bazlı silikonlu boya olabilir ya da birkaç kat farklı ürün üst üste uygulanmış olabilir. Yeni
binalarda ise alçı sıva ve saten alçı yüzeyleri yüksek emicilik gösterebilir. Bu durumda doğrudan boya uygulanırsa
yüzey boyayı hızlı çeker, rulo izleri sabitlenir ve ikinci kat bile homojen görünmeyebilir.

Deneyimli bir usta tavana elini sürdüğünde tozuma olup olmadığını anlar. Nemli bezle silince boya çıkıyor mu,
kazıyınca alt kat kalkıyor mu, köşelerde kabarma var mı, spot çevrelerinde ısıdan sararma oluşmuş mu, bunların
hepsi karar verdirir. Eğer tavan tozuyorsa, önce yüzeyi sağlamlaştırmak gerekir. Eğer yağ, is veya rutubet lekesi
varsa, sadece tavan boyası sürmek lekeyi kapatmaz. İlk gün kapanmış gibi görünür, birkaç hafta sonra sarı halka
tekrar belirir.



Özellikle mutfak tavanlarında bu duruma sık rastlanır. Aspiratör iyi çalışmıyorsa yağ buharı tavana tutunur.
Üzerine boya yapıldığında boya yüzeye bağlanmakta zorlanır. Banyo tavanlarında ise buhar ve yoğuşma, küf
lekesi ya da kabarma oluşturabilir. Bursa’nın nemli dönemlerinde havalandırması zayıf banyolarda bu sorun daha
belirgindir. Sadece boyayı yenilemek geçici bir çözümdür; havalandırma, yüzey hazırlığı ve doğru ürün birlikte
düşünülmelidir.

Tavan boyası seçerken nelere dikkat edilmeli?
Tavanlarda genellikle mat boya tercih edilir. Mat yüzey ışığı daha yumuşak dağıtır, küçük yüzey kusurlarını parlak
boyaya göre daha iyi saklar. Parlak veya yarı mat ürünler tavanda nadiren kullanılır, çünkü ışık vurduğunda
dalgalanmayı belli eder. Ancak mat boyanın da kalitesi önemlidir. Çok düşük kaliteli tavan boyaları ilk uygulamada
iyi görünse bile silinmeye dayanmaz, zamanla tebeşirlenir ve küçük dokunuşlarda iz bırakır.

Beyazın da tek bir beyaz olmadığını belirtmek gerekir. Bazı tavan boyaları hafif gri alt tonludur, bazıları kırık
beyaza yaklaşır, bazıları daha soğuk ve parlak bir beyazlık verir. Geniş ve az ışık alan odalarda daha temiz beyazlar
ferahlık hissini artırabilir. Çok güneş alan odalarda ise aşırı keskin beyaz, gözü yorabilir. Duvar rengi krem, bej veya
sıcak gri ise tavanın bembeyaz seçilmesi bazen duvar rengini kirli gösterebilir. Bu nedenle tavan ile duvar
arasındaki ilişki önemlidir.

Bursa boya ustası ile çalışırken ürün markasından önce ürün sınıfını konuşmak daha sağlıklıdır. Usta size “şu marka
olsun” diyebilir, fakat asıl soru yüzey için hangi tip ürün gerektiğidir. Rutubet lekesi olan bir tavanda leke kapatıcı
astar gerekebilir. Yeni alçı yüzeyde geçiş astarı gerekebilir. Küflü bölgede önce temizlik ve uygun koruyucu
uygulama gerekebilir. Yalnızca son kat boyaya odaklanmak, işin yarısını görmek demektir.

İyi bir tavan boyama hazırlığı nasıl yapılır?
Tavan boyamasında temiz işçilik, boyanın kendisi kadar değerlidir. Boya tavandan aşağı çalışıldığı için zemin,
mobilya, kapı kasaları, pencere doğramaları ve aydınlatma elemanları risk altındadır. Usta aceleyle işe başlarsa
damlalar, sıçramalar ve bant izleri sonradan can sıkıcı hale gelir. Profesyonel ekipler önce çalışma alanını düzenler,
sonra yüzeyi ele alır.

Sağlıklı bir hazırlık genellikle şu adımları içerir:

1. Oda mümkün olduğunca boşaltılır, taşınamayan eşyalar ortaya alınır ve kalın örtüyle kapatılır.

2. Avize, spot çerçevesi, perde kornişi ve kartonpiyer dipleri kontrol edilir, gerekirse maskeleme yapılır.

3. Kabaran boya, gevşek sıva ve eski tamir fazlalıkları kazınır, yüzey tozdan arındırılır.

4. Çatlak, delik ve bozuk bölgeler uygun dolgu malzemesiyle tamir edilir, kuruduktan sonra zımparalanır.

5. Yüzeyin durumuna göre astar uygulanır veya doğrudan son kat boya sistemine geçilir.

Bu adımlar basit görünür, fakat atlandığında sonuç hemen etkilenir. Örneğin küçük bir kabarma kazınmadan
boyanırsa, rulo baskısıyla daha geniş bir parça halinde kalkabilir. Zımpara tozu alınmadan boya yapılırsa boya
yüzeye değil toza tutunur. Avize çevresi sökülmeden boyanırsa eski halka izi kalır. Bunlar tavan boyasında sık
görülen, ama doğru hazırlıkla önlenebilen sorunlardır.

Astar her zaman gerekli mi?
Astar konusu ev sahipleri arasında kafa karıştırır. Bazıları astarı gereksiz masraf olarak görür, bazıları ise her
boyada mutlaka astar gerektiğini düşünür. Doğru cevap yüzeye bağlıdır. Daha önce sağlam bir su bazlı boya ile



boyanmış, tozuma yapmayan, leke ve emicilik farkı olmayan bir tavanda astar şart olmayabilir. İyi bir tavan boyası
iki kat uygulandığında yeterli sonuç verebilir.

Buna karşılık yeni alçı sıva, saten alçı, tamir yapılmış geniş bölgeler, kireçli yüzeyler, is lekesi, rutubet izi veya farklı
emicilik gösteren alanlar varsa astar ciddi fark yaratır. Astar, son kat boyanın yüzeye daha dengeli yayılmasını
sağlar. Ayrıca lokal tamirlerin boya altında farklı ton vermesini azaltır. Yanlış astar seçimi ise fayda yerine zarar
verebilir. Çok parlak film oluşturan bir astar, mat tavan boyasının tutunmasını zorlaştırabilir. Gereğinden fazla
inceltilmiş astar yüzeyi güçlendirmez. Gereğinden yoğun uygulanmış astar ise rulo dokusu bırakabilir.

Pratikte usta, küçük bir alanda deneme yaparak karar verebilir. Tavan boyayı anında emiyor ve rulo kuru
sürtünüyormuş gibi ses çıkarıyorsa emicilik yüksektir. Boya yüzeyde kayıyor, tutunmadan iz yapıyorsa başka bir
problem vardır. Bu gözlemler, tecrübeli bir uygulayıcı için markadan daha belirleyicidir.

Rutubet, küf ve sarı lekeler tavan boyasının kaderini belirler
Tavan boyama işlerinde en riskli konulardan biri eski lekelerin geri dönmesidir. Üst kat banyosundan sızan su, çatı
problemi, teras izolasyon hatası, kombi borusu kaçağı veya yoğuşma nedeniyle tavanda sarı kahverengi lekeler
oluşabilir. Bu lekeler kurumuş olsa bile içindeki mineral ve kir kalıntıları su bazlı boya ile temas ettiğinde yeniden
yüzeye taşınabilir. İlk katta görünmeyen leke, ikinci kat sonrasında belirebilir. Bazen boya kururken bile sarı halka
seçilir.

Bu durumda önce nemin kaynağı çözülmelidir. Aktif su kaçağı varken yapılan boya, sadece görüntüyü kısa süre
kapatır. Yüzey tamamen kuruduktan sonra leke kapatıcı özellikte uygun bir astar veya izolasyon ürünü
kullanılmalıdır. Her ürün her lekeyi kapatmaz. Hafif is lekesi ile yoğun su lekesi aynı değildir. Banyo tavanındaki
küf için de önce yüzey temizliği gerekir. Küfün üzerine doğrudan boya sürmek, lekeleri kısa süre gizler ama
sorunu ortadan kaldırmaz.

Bursa’da özellikle zemin kat, kuzey cephe ve yeterince havalanmayan odalarda yoğuşma kaynaklı siyah noktalar
görülebilir. Bu her zaman dışarıdan su aldığı anlamına gelmez. İçerideki nem soğuk tavana çarptığında yoğunlaşır,
zamanla küf oluşur. Böyle bir odada yalnızca boya değil, ısı köprüsü, havalandırma ve kullanım alışkanlıkları da
değerlendirilmelidir. Çamaşır kurutulan, sık kapalı tutulan, penceresi az açılan odalarda tavan daha hızlı kirlenir.

Rulo izi neden olur?
Tavan boyandıktan sonra en çok şikayet edilen konulardan biri rulo izidir. Rulo izi bazen uygulama hatasından,
bazen boya kalitesinden, bazen de ortam şartlarından kaynaklanır. Büyük yüzeylerde boya, ıslak kenar korunarak
ilerlemelidir. Bir bölge kurumaya başladığında üzerine tekrar rulo sürülürse bindirme izi kalabilir. Özellikle yaz
aylarında açık pencere, cereyan ve yüksek sıcaklık boyanın hızlı kurumasına neden olur. Usta buna göre daha
küçük alanlar halinde çalışmalı ve kesintisiz ilerlemelidir.

Rulo seçimi de sonucu etkiler. Çok kısa tüylü rulo yeterli boya taşımaz, yüzeyde kuru iz bırakabilir. Çok uzun tüylü
rulo ise tavanda fazla doku ve sıçrama yapabilir. Tavanın mevcut dokusu, boyanın kıvamı ve istenen sonuç birlikte
değerlendirilmelidir. Pürüzsüz saten alçı tavanda kullanılan rulo ile eski ve hafif dokulu tavanda kullanılan rulo
aynı olmayabilir.

Boya fazla inceltilirse ilk katta kapatma zayıflar, usta aynı yeri tekrar tekrar geçmek zorunda kalır. Bu da iz riskini
artırır. Boya hiç inceltilmeden yoğun uygulanırsa rulo izi kabarık bir doku olarak kalabilir. Üretici önerisi dikkate
alınmalı, fakat sahadaki sıcaklık ve yüzey emiciliği de hesaba katılmalıdır. Tecrübeli usta, kovadaki boyanın rulodan
akışına ve tavandaki yayılmasına bakarak küçük ayarlar yapar.



Tavan boyasında kat sayısı ve kuruma süresi
Standart bir tavan boyama işinde çoğu zaman iki kat yeterlidir. Ancak bu, yüzeyin sağlam, rengin açık ve leke
probleminin olmaması durumunda geçerlidir. Uzun süre sigara içilmiş bir evde, isli mutfak tavanında veya eski
koyu renkli dekoratif tavanlarda üç kat ya da özel astar gerekebilir. Yeni alçı yüzeylerde de astar sonrası iki kat
daha dengeli sonuç verir.

Katlar arasında bekleme süresi ürün tipine, hava sıcaklığına, nem oranına ve havalandırmaya bağlıdır. Su bazlı
tavan boyalarında yüzey kuruması birkaç saat içinde gerçekleşebilir, fakat bu her zaman ikinci kat için ideal zaman
anlamına gelmez. Çok erken ikinci kat uygulanırsa alttaki boya rulo ile yumuşayıp kalkabilir veya yüzeyde dalgalı
bir görünüm oluşabilir. Nemli Bursa günlerinde kuruma süresini aceleye getirmemek gerekir.

Kışın kapalı evlerde boya geç kurur. Peteklerin aşırı açılması ise yüzeyi hızlı kurutup bindirme izi riskini artırabilir.
En iyi sonuç genellikle dengeli ısı, hafif havalandırma ve doğrudan cereyandan kaçınma ile alınır. Boya kokusunu
atmak için pencere açmak doğaldır, fakat uygulama sırasında kuvvetli hava akımı tavan boyası için iyi değildir.

Renkli tavan tercih edilir mi?
Tavan denince çoğu kişinin aklına beyaz gelir. Bunun nedeni yalnızca alışkanlık değildir. Beyaz tavan, ışığı daha iyi
yansıtır ve mekânı yüksek gösterir. Ancak bazı durumlarda renkli tavan bilinçli bir tasarım tercihi olabilir. Yüksek
tavanlı salonlarda tavanın duvardan bir iki ton koyu seçilmesi mekâna sıcaklık katabilir. Çocuk odalarında çok hafif
pastel tonlar kullanılabilir. Kafe, ofis veya butik mağaza gibi ticari alanlarda tavan rengi marka kimliğiyle uyumlu
planlanabilir.

Buna rağmen konutlarda renkli tavan risklidir. Oda küçükse basık his verebilir. Işık azsa duvarlar temiz görünse
bile ortam loşlaşabilir. Ayrıca tavan hataları renkli boyada daha belirgin olabilir. Koyu renk tavanlarda rulo izi,
matlık farkı ve rötuş izi beyaza göre daha fazla göze çarpar. Bu nedenle renkli tavan isteyen ev sahiplerine
genellikle küçük bir alanda numune yapılmasını öneririm. Karteladaki renk ile tavandaki geniş yüzey etkisi aynı
değildir. Yukarıdan gelen ışık, rengi beklenenden farklı gösterir.

Beyaz dışında bir seçim yapılacaksa duvar rengi, zemin kaplaması, perde ve aydınlatma birlikte düşünülmelidir.
Tavan rengi tek başına güzel olabilir, fakat mekânın bütünüyle uyumsuzsa sonuç rahatsız edici olur.

Bursa’daki yapı tiplerine göre tavan boyama
Bursa’da farklı dönemlerden çok çeşitli konut tipleri bulunur. Nilüfer’de yeni sitelerde alçıpan detaylı, spotlu, geniş
salon tavanları sık görülür. Osmangazi ve Yıldırım’daki eski apartmanlarda ise kireç badana geçmişi olan, zamanla
birkaç kat boya görmüş tavanlarla karşılaşılır. Mudanya ve Gemlik gibi denize yakın bölgelerde nem etkisi daha
fazla hissedilebilir. Bu farklılıklar, tavan boyama yöntemini doğrudan etkiler.

Yeni dairelerde en sık sorun lokal alçı tamirlerinin belli olmasıdır. Elektrik tesisatı, spot değişimi veya perde kornişi
montajı sonrası yapılan küçük tamirler astarsız boyandığında tavanda yama gibi görünür. Eski dairelerde ise
kabarma ve katman ayrılması daha yaygındır. Tavanın belirli bir bölgesi rulo ile birlikte kalkıyorsa, sorun son kat
boyada değil, alttaki zayıf tabakadadır. Böyle bir durumda sadece tekrar boyamak çözüm değildir. Gevşek
tabakalar sağlam zemine kadar temizlenmeli, gerekirse yüzey yeniden hazırlanmalıdır.

Çatı katı dairelerinde ısı farkı ve izolasyon eksikleri tavanı etkiler. Teras altı odalarda su yalıtımı zayıfsa lekeler
tekrarlar. Kuzey cephelerde küf eğilimi artabilir. Profesyonel bir değerlendirme, boyadan önce bu riskleri
konuşmayı gerektirir. İyi bir usta, her lekeye “boyar geçeriz” demez. Bazı sorunlar boya işi değil, önce tadilat veya
izolasyon işidir.



Usta seçiminde sadece fiyat konuşmak neden yanıltır?
Tavan boyama fiyatı metrekareye, yüzey durumuna, kullanılacak malzemeye, eşya yoğunluğuna, kat sayısına ve
tamir ihtiyacına göre değişir. Aynı büyüklükte iki salonun fiyatı farklı olabilir. Birinde sadece iki kat tavan boyası
yeterlidir, diğerinde kabarma kazınacak, çatlak onarılacak, leke astarı uygulanacak ve kartonpiyer detayları
kesilecektir. Bu işleri aynı fiyatla değerlendirmek doğru değildir.

Usta seçerken fiyat elbette önemlidir, fakat fiyatın içinde ne olduğunu bilmek daha önemlidir. Malzeme dahil mi,
hangi sınıf boya kullanılacak, astar gerekip gerekmediği nasıl belirlenecek, eşyalar nasıl korunacak, tamirler fiyata
dahil mi, iş kaç gün sürecek, boya sonrası temizlik hangi kapsamda yapılacak? Bu sorular yanıtlanmadan alınan
düşük fiyat, iş sonunda ek masrafa dönüşebilir.

İyi bir Bursa boya ustası genellikle keşif sırasında tavana birkaç farklı açıdan bakar, eliyle yüzeyi kontrol eder,
önceki boya hakkında soru sorar ve ortamın kullanımını öğrenir. Örneğin “Bu leke eski mi, hâlâ büyüyor mu?”,
“Üst katta banyo var mı?”, “Bu oda kışın çok soğuk oluyor mu?”, “Daha önce kireç boya yapıldı mı?” gibi sorular
gereksiz değildir. Aksine doğru uygulamanın temelidir.

Ev sahibi olarak iş öncesi dikkat edebileceğiniz noktalar
Tavan boyama öncesinde ev sahibinin yapacağı küçük hazırlıklar işin daha düzenli ilerlemesini sağlar. Usta ekibi
çoğu şeyi halledebilir, fakat bazı kararların önceden netleşmesi zaman kazandırır. Özellikle çalışan ailelerde işin
hangi saatlerde yapılacağı, odaların hangi sırayla boyanacağı ve evde kalınıp kalınmayacağı planlanmalıdır.

İşe başlamadan önce şu konuları netleştirmek faydalı olur:

1. Boyanacak tüm tavanlar ve tamir bekleyen bölgeler birlikte gezilmeli, sonradan eklenecek alanlar ayrıca
konuşulmalıdır.

2. Avize, spot, korniş ve klima gibi elemanların sökülüp sökülmeyeceği belirlenmelidir.

3. Kullanılacak boya tipi, renk tonu ve varsa astar ihtiyacı yazılı ya da mesaj üzerinden netleştirilmelidir.

4. Eşyaların korunması, zemin örtüsü ve maskeleme kapsamı açıkça konuşulmalıdır.

5. İş bitiminde kontrolün hangi ışıkta yapılacağı, mümkünse gündüz gözüyle değerlendirme yapılacağı
belirtilmelidir.

Bu kısa hazırlık, anlaşmazlık riskini azaltır. Tavan boyası bittikten sonra “şurası da vardı” denmesi hem usta hem ev
sahibi için zorluk çıkarır. Boya işi akış isteyen bir iştir. Planlı ilerlediğinde sonuç daha temiz olur.

Spotlu ve kartonpiyerli tavanlarda ince işçilik
Modern evlerde tavanlar artık yalnızca düz beton veya alçı yüzeyden ibaret değil. Spot yuvaları, led ışık kanalları,
kartonpiyerler, alçıpan kademeler ve gizli perde nişleri sık kullanılıyor. Bu detaylar boyama süresini uzatır. Çünkü
her köşe fırça ile kesilir, sonra rulo ile geniş alanlar tamamlanır. Fırça ve rulo dokusu arasında fark kalmaması için
geçişler dikkatli yapılmalıdır.

Spot çevreleri zamanla sararabilir. Isı, toz ve elektrik montajı sırasında oluşan izler boya öncesi temizlenmelidir.
Spot çerçeveleri sökülebiliyorsa daha temiz bir sonuç alınır. Sökülmeden boyandığında kenarda eski boya halkası
veya taşma izi kalabilir. Ancak bazı eski spotlar sökülürken kırılabilir ya da yayları zarar görebilir. Bu nedenle usta
ve ev sahibi birlikte karar vermelidir.

Kartonpiyerlerde ise en sık sorun çatlaklardır. Tavan ile duvar birleşiminde veya kartonpiyer ek yerlerinde kılcal
çatlaklar oluşabilir. Bunların üzerine sadece boya sürmek çatlağı gizlemez. Uygun dolgu ve zımpara gerekir. Fakat



bina çalışmaya devam ediyorsa, özellikle yeni yapılarda ilk birkaç yıl içinde bazı kılcal çatlakların tekrar etmesi
mümkündür. Profesyonel yaklaşım, bu riski baştan söylemektir.

Boya sonrası kontrol nasıl yapılmalı?
Tavan boyası bittiğinde ilk bakış çoğu zaman yanıltıcıdır. Islak boya daha parlak görünür, bazı izler kuruyunca
kaybolur, bazıları ise tam tersine kuruduktan sonra belirginleşir. Bu nedenle kontrol için boyanın tamamen
kurumasını beklemek gerekir. Gündüz doğal ışıkta, odanın farklı köşelerinden tavana bakmak en sağlıklı
yöntemdir. Akşam tek bir avize ışığı altında yapılan kontrol, bazen normal yüzey dokusunu bile hata gibi
gösterebilir.

Rötuş konusu tavanda dikkat ister. Duvarlarda küçük bir rötuş çoğu zaman fark edilmez, fakat tavanda lokal boya
dokusu ve matlık farkı bırakabilir. Bu yüzden tavanın ortasındaki bir iz için küçük fırça darbesi yapmak yerine,
bazen daha geniş alanı rulo ile taramak gerekir. İyi usta, rötuşu nereye kadar taşıyacağını bilir. Gereksiz rötuşlar
tavanda yama görüntüsünü artırabilir.

Boyama sonrası birkaç gün ortamı dengeli havalandırmak önemlidir. Mobilyalar hemen duvara veya tavana temas
etmese de oda içindeki nemin atılması gerekir. Banyo ve mutfak gibi alanlarda boya tam dayanım kazanana kadar
yoğun buhar oluşturmamak iyi olur. Su bazlı boyalar kısa sürede kurur, ancak tam performansa ulaşması daha
uzun sürebilir.

Tavan boyasının ömrünü uzatan alışkanlıklar
Kaliteli yapılmış bir tavan boyası, normal kullanımda yıllarca temiz sites.google.com görünümünü koruyabilir.
Ancak kullanım koşulları bu süreyi değiştirir. Evde sigara içiliyorsa tavan sararması kaçınılmazdır. Mutfakta sık
kızartma yapılıyor ve havalandırma yetersiz kalıyorsa yağ buharı tavana tutunur. Banyoda duş sonrası pencere
açılmıyor veya aspiratör çalıştırılmıyorsa küf riski artar. Çatı ya da tesisat kaynaklı küçük sızıntılar erken fark
edilmezse boya kabarır.

Tavanı sık sık silmek genellikle önerilmez. Mat tavan boyaları silmeye duvar boyaları kadar uygun olmayabilir.
Lokal silme, parlama veya iz bırakabilir. Eğer tavanda küçük bir kir varsa önce kuru ve yumuşak bir bezle hafifçe
almak denenebilir. Islak müdahale gerekiyorsa çok bastırmadan ve küçük alanda test ederek hareket etmek daha
güvenlidir. Silinebilir özellikte özel bir ürün kullanılmadıysa tavanda agresif temizlik iyi sonuç vermez.

Boya ömrünü uzatan en basit uygulama düzenli havalandırmadır. Özellikle Bursa’nın nemli günlerinde sabah ve
akşam kısa süreli hava değişimi, yoğuşmayı azaltır. Banyolarda aspiratörün çalışır durumda olması, mutfakta
davlumbaz filtresinin temiz tutulması, tavan boyasını doğrudan etkiler. Boya yalnızca estetik bir kaplama değildir;
iç mekân koşullarından sürekli etkilenir.

Sık yapılan hatalar ve profesyonel çözüm yaklaşımı
Tavan boyama hataları genellikle aceleden doğar. “Bir kat geçelim, açılır” düşüncesi çoğu zaman yeterli olmaz.
Eski lekeler kapanmadan ikinci kata geçmek, kabaran yeri kazımadan boyamak, çok sulu boya ile kapatmaya
çalışmak, kuruma beklemeden rulo yapmak, maskeleme yapmadan avize çevresine girmek, sonunda daha fazla iş
çıkarır.

Bir başka hata da malzemeyi gereğinden fazla kısmaktır. Tavan boyası geniş yüzey kapladığı için kalitesiz ürün
hemen belli olur. Kapatıcılığı düşük boya daha fazla kat ister. Böylece ucuz görünen malzeme işçilik süresini artırır
ve toplam maliyet avantajı kaybolur. Elbette her işte en pahalı boyayı kullanmak da şart değildir. Önemli olan
yüzeye uygun, dengeli ve güvenilir bir ürün seçmektir.

https://sites.google.com/view/bursa-boya-ustasi/ana-sayfa


Profesyonel usta, sorunu tek hamlede örtmeye çalışmaz. Önce yüzeyi sağlamlaştırır, sonra gerekli tamiri yapar,
uygun astarı seçer ve son katı doğru teknikle uygular. Bu sıralama değiştiğinde sonuç riske girer. Tavan boyasında
sabır, hızdan daha değerlidir. Hızlı görünen iş, birkaç hafta sonra kabarma veya leke olarak geri dönerse aslında
yavaş ve pahalı bir işe dönüşmüş olur.

Tavan boyama için doğru zaman
Boya işi yılın her döneminde yapılabilir, fakat koşullar iyi ayarlanmalıdır. İlkbahar ve sonbahar genellikle daha
rahat dönemlerdir. Hava çok sıcak değildir, nem kontrol edilebilir ve pencere açarak havalandırma yapılabilir.
Yazın boya hızlı kurur, bu uygulama hızını ve tekniğini önemli hale getirir. Kışın ise kuruma uzar, ev içi ısıtma ve
havalandırma dengesi gerekir.

Bursa’da kış aylarında dış nem yüksek olduğunda, özellikle boş ve ısıtılmayan dairelerde tavan boyası geç
kuruyabilir. Bu durumda ustanın işi aceleye getirmemesi gerekir. Yeni taşınılacak bir evde boya için son güne
kalmak iyi bir fikir değildir. Tavan boyası kurusa bile ortamın kokusunun çıkması, eşyaların yerleştirilmesi ve olası
küçük düzeltmeler için zaman bırakılmalıdır.

Tadilat sıralaması da önemlidir. Elektrik, alçı tamiri, korniş, spot, klima montajı gibi işler tamamlanmadan tavan
boyamak risklidir. Sonradan açılan bir delik veya değişen bir armatür, tavanda yama gerektirir. En sağlıklı sıra, kirli
ve kırıcı işlerin bitmesi, yüzey tamirlerinin yapılması, ardından tavan ve duvar boyasına geçilmesidir.

Usta ile doğru iletişim kaliteli sonucu belirler
Boya işinde beklenti ne kadar açık konuşulursa sonuç o kadar tatmin edici olur. Ev sahibi “tertemiz olsun”
dediğinde bunun karşılığı kişiden kişiye değişebilir. Usta yüzeydeki bazı eski dalgalanmaların boya ile
düzelmeyeceğini söylemelidir. Boya renk değiştirir, yüzeyi yeniler, küçük kusurları azaltır; fakat bozuk sıvayı
tamamen düzeltmez. Eğer tavanda ciddi mastar bozukluğu, alçı dalgası veya çökme varsa, çözüm boya değil daha
kapsamlı yüzey düzeltmedir.

Bu ayrımı baştan yapmak güven ilişkisini güçlendirir. Bazı ev sahipleri, boya sonrası tavanın yeni yapılmış alçı gibi
pürüzsüz olmasını bekler. Mevcut yüzey buna uygun değilse usta bunu açıkça belirtmelidir. Aynı şekilde usta da
işin kapsamına dahil olmayan detayları sonradan sorun haline getirmemelidir. Yazılı teklif, mesajla teyit veya kısa
bir iş planı, özellikle büyük dairelerde faydalıdır.

Bursa boya ustası ararken referans görmek, önceki iş fotoğraflarını incelemek ve mümkünse benzer bir tavan işi
hakkında konuşmak iyi olur. Fotoğraflar tek başına yeterli değildir, çünkü ışık hataları gizleyebilir. Yine de ustanın
iş düzeni, örtüleme şekli, kenar kesimleri ve yüzey hazırlığı hakkında fikir verir. Telefonda yalnızca metrekare fiyatı
veren, yüzeyi görmeden kesin konuşan kişilerle çalışırken dikkatli olmak gerekir.

Kaliteli tavan boyası sessizce belli olur
İyi yapılmış tavan boyası göze bağırmaz. Odaya girince ferahlık hissedersiniz, ışık dengeli yayılır, köşelerde taşma
görünmez, avize çevresinde halka kalmaz, pencere ışığında rulo yolu seçilmez. Kalite çoğu zaman ayrıntılarda
saklıdır. Usta işi bitirdiğinde zemin temizse, kapı kollarında boya izi yoksa, kartonpiyer çizgileri düzgünse ve tavan
farklı açılardan homojen görünüyorsa doğru bir uygulama yapılmış demektir.

Tavan boyama, ev yenilemenin en etkili ama en az konuşulan işlerinden biridir. Duvar rengini değiştirmeseniz bile
tavanın temizlenmesi odayı belirgin şekilde aydınlatır. Eski, sararmış veya lekeli tavanlar mekânın bütün algısını
düşürür. Özellikle kiracı değişimi, satış öncesi hazırlık, yeni taşınma veya kapsamlı temizlik dönemlerinde tavan
boyasına öncelik vermek doğru olur.



Doğru malzeme, doğru hazırlık ve deneyimli işçilik birleştiğinde tavan boyası uzun süre sorun çıkarmaz. Bursa’nın
nemi, farklı yapı tipleri ve kullanım alışkanlıkları dikkate alındığında, işi yüzeye göre planlayan bir ustayla çalışmak
büyük avantaj sağlar. Tavan yukarıda olduğu için çoğu zaman ihmal edilir, fakat odanın ışığını, temizliğini ve
ferahlığını belirleyen en geniş yüzeylerden biridir. Bu yüzden tavan boyama, basit bir badana işi gibi değil, dikkat
isteyen profesyonel bir uygulama olarak ele alınmalıdır.


